
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Кольчугинская школа №1 имени Авраамова Георгия Николаевича» 

Симферопольского района Республики Крым 

 

ул. Школьная, 21, с. Кольчугино, Симферопольский район, Республика Крым, 297551,  

тел. (3652) 31-51-56, e-mail school_simferopolsiy-rayon10@crimeaedu.ru,  

 

ОКПО 00796625, ОГРН 1159102010121, ИНН/КПП 9109008815/910901001 

________________________________________________________________________ 

  

ПРИКАЗ 

 

02. 11.2023№491 

с.Кольчугино 

 

 

Об итогах проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации Симферопольского 

района №795 от 14.09.2023г. «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», приказа по школе №431 

от 22.09.2023г. «О проведении школьного и участии в муниципальном этапах всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», годового плана школы на 2023/2024 

учебный год состоялся школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по учебным 

предметам, в котором приняли участие 199обучающихся 4-11 классов. Школьные 

олимпиады проведены по 19учебным предметам. По 6 учебным предметам: физика, химия, 

астрономия, биология, математика, информатика олимпиада проводилась в онлайн-формате 

на платформе «Сириус. Курсы», по всем остальным учебным предметам – по заданиям, 

разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями. 

         Результаты школьного этапа олимпиады следующие:  
 

№ 

п/п 
 

Предмет 

 

 

 

 

Школьный этап 

5-11 классы 

Участники 

(общее кол-во) 

Призеры                            

(из общего кол-

ва участников) 

Победители                         

(из общего кол-

ва участников) 

1.  Физическая культура 38 5 4 

2.  Немецкий язык  8 0 0 

3.  Технология 24 5 1 

4.  Русский язык 41 9 2 

5.  Английский язык 42 2 1 

6.  Информатика 6 0 0 

7.  Экология 5 1 1 

8.  Физика 15 2 2 

9.  География 33 4 0 

10.  Обществознание 26 12 3 



11.  Биология 12 2 2 

12.  Литература 31 6 5 

13.  Астрономия 6 1 0 

14.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 
17 3 1 

15.  История 18 4 0 

16.  Математика  54 8 4 

17.  Химия 17 2 2 

18.  Искусство (мировая 

художественная культура) 
30 4 0 

19.  Экономика 9 0 0 

ИТОГО: 432 70 28 

4 классы 

1 Математика 13 6 1 

2 Русский язык 13 7 4 

ИТОГО: 26 13 5 

 Задания, предложенные учасникам олимпиад, 

соответствоваливозрастнымособенностямобучающихся и былинаправлены на 

практическоеприменениеполученных знаний.  

 В олимпиадах по украинскому языку, праву олимпиады не проводились, так как 

данные предметы не преподаются в школе и учащиеся не изъявили желание поучаствовать в 

данных мероприятиях. 

 Следует отметить, что 46учащихся принимали участие в олимпиаде по нескольким 

учебным предметам. 

  

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Объявить устную благодарность: 

1.1. Всем членам жюри олимпиад – за активное участие в организации и  проведении 

       олимпиады, организацию проверки работ и подготовку отчетной документации;     

1.2. Всем учителям, участвующим в мероприятии – за подготовку победителей и призеров  

школьногоэтапа олимпиады. 

2. Учителям-предметникам: 

2.1. наградить дипломами победителей и призеров школьного этапа олимпиад 

до 10.11.2023г. 

2.2.  Проанализировать результаты олимпиад, определить и использовать на уроках   

  задания, которые вызвали у обучающихся наибольшие затруднения.  

ноябрь-декабрь 2023г. 

2.3.Продолжить работу с учащимися-победителями  школьного этапа Всероссийской 

  олимпиады школьников по подготовке к участию в муниципальном. 

3. Заместителю директора по УВР Макаровой Т.А.: 

     3.1.организовать участие обучающихся-победителей в муниципальном этапе 

Всероссийских олимпиад школьников по учебным  предметам. 

Согласно графика МБОУ ДО «ЦДЮТ» 

3.2. Разместить на официальном сайте школы рейтинговые таблицы результатов  



       школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по учебным предметам. 

4. Руководителям ШМО учителей начальных классов Сичкорез Т.И., учителей предметов 

гуманитарного цикла Михайловой У.В., учителей предметов естественно-

математического цикла Гусевой Н.С., учителей предметов эстетического цикла 

Мустафаевой Т.Ф.  проанализировать итоги  школьного  этапа олимпиад. 

Ноябрь, 2023г. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Макарову 

Т.А. 

 

Директор                  О.А.Лущик 

 


		2023-12-26T22:25:49+0300
	Ольга Анатольевна Лущик
	Я являюсь автором этого документа




